Actum est hoc .III. idus iunii, anno .XX.III. Ledovici regi.
Sig+num Bernardi Guadalli. Sig+num Raimundus Arnalli. Sig+num
Petrus Guilelmi.

Raimundus sacer, qui hoc scripsit sub die et anno (signe) quo
supra.

1. Segueix, ratllat, alaudio de Pug. 2. Segueix, ratllat, ip.
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237

1131, agost, 19

El comte d’Urgell Ermengol VI dóna a Arnau Bernat una torre del
terme del castell de Balaguer que havia estat de Berenguer Bec.
També li atorga els sarraïns que hi viuen. Aquest no tindrà cap
més senyor que el comte i els seus successors.
ADS. Perg. 559; 445 ∞ 106 mm.

Scriptum est in libro quinto Iudice quia res donata si in pre-
sencia fuerit tradita, nullo modo reppentatur ad donatore. Igitur in
Dei nomine. Ego domnus Ermengaudus, gracia Dei comes Urgelli,
qui facio kartula donacionis ad te Arnal Bernard, per hanc scriptura
donacionis mee dono tibi una torre, ipsa qui fuit de Berenger Bech,
qui mihi advenit de parentorum vel per qualique voces. Et est hec
omnia in comitatu Orgelli vel infra terminos de kastro Balagario.
Abet affrontaciones ipsa turre vel quadra de una parte in ipsas
franchezas de omines de Balager, de alia in flumine Sigris, de IIIª.
in ipso sponnal vel in termino de Montle, de quarta vero parte ad
ipsa turre de Sibilla. Quantum istas affrontaciones includunt et isti
termini continent sic dono tibi ad te Arnall Bernard ipsa turre cum
iam dictis affrontacionibus, ab integrum, cultum vel eremum,
planum vel montuosum, aquas, aquarum, petras, mobiles vel
immobiles, et cum totis suis pertinenciis, cum exiis et regressiis,
viaductibus vel reductibus, et cum suis agacenciis, quomodo ego
comite terminavi, totum ab integrum tibi dono atque concedo ad
tuum proprium alaudem, ad te vel ad tuis. In tale vero pactu dono
tibi hec omnia que de hoc non eligas alium patronem nec alium
seniorem tu nec tui nisi me et meis per cuncta secula, set semper
abeas et possideas tu et tuis ad meum servicium et de meis. Et est
manifestum. Quod si nullus omo vel femina inquietare voluerit et
factum meum frangere vel disrumpere, ego Ermengaudus comes et
meis te sedeamus auctores et anparatores contra cunctos omines
vel feminas; et ista chartula firma sit omnique tempore et non
disrupta.

Facta cartula donacionis .XºIIIIº. kalendas septembris, anno
.XXºIIII. regnante Ledovico rex. + Signum Ermengaudus, gracia Dei
comes, qui ista chartula donacionis mandavi scribere et testes
firmare. Sig+num Mir Guillem mancip. Sig+num Arnall de Pontis.
Sig+num Berenger de Uliola. Testes sunt.

Bernardus sacer rogatus scripsit et die et anno quod (signe)
supra.
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238

1131, desembre, 8

Pere, bisbe d’Urgell, dóna a Santa Maria de Solsona l’església de Santa
Eulàlia de Timoneda, després de rescatar-la de les mans de
Guadall Eimeric i dels seus. Cedeix també les seves pertinences
i drets, oblacions i la provisió dels clergues que l’han de servir.
ADS. Perg. 560; 278 ∞ 130 mm.
ADS. Cartoral. I, doc. 47.

In omnipotentis Dei nomine. Ego Petrus, Dei disposicione
Urgellensium presul, per hanc scripturam mee donacionis dono
ecclesie Sante Marie Celsone et eius Canonice ecclesia Sancte Eulalie
de Timoneda cum omnibus aliis ecclesiis que infra fines iam dicti
honoris sunt vel in antea erunt, quas ego abstraxi de potestate
laicorum, videlicet Guadalli Eimerici eiusque propinquorum. Dono
quidem prephatas ecclesias iamdicte Sancte Marie Celsone cum
omnibus rebus que ad ipsas ecclesias pertinent vel iure in futuro
pertinebunt, hoc est cum terris et vineis, cum decimis et primiciis,
seu cum oblacionibus vivorum vel defunctorum, necnon cum
stabilimento clericorum et cum servicio ipsorum, sicut olim ca-
pellanis fecerunt. Sicut superius scriptum est in dominium et
potestatem trado prenominate Sancte Marie Celsone et canonicorum
eius, ad habendum et possidendum omni tempore. Siquis contra
hanc cartam venerit ad inrumpendum, non hoc valeat vendicare,
sed componat in quadruplum quod nitebatur aufferre.

Actum est hoc .VI. idus decembris, anno .M.C.XXX.I.
Incarnacionis Christi. Sig+num Petri episcopi + Petri episcopi, qui
hanc scripturam scribere iussit et manu propria firmavit et
subscriptis testibus firmare mandavit. Sig+num Bernardi de Benavent,
canonici Urgellensis ecclesie. Sig+num Berengarii de Peramola.
Sig+num Petri de Coma. Sig+num Seniorelli, Cervariensis gramatici.
Sig+num Berengarii de Cardona, canonici Sedis Urgelli.

Arnallus, qui hoc scripsit (signe) die et anno quo supra.

239

1131, desembre, 24

Ermengol VI, comte i marquès d’Urgell, dóna a l’església de Santa
Maria de Solsona un mas a la Seu d’Urgell, on hi viu la família
de Ramon Arnau. Ho traspassa amb tots els seus béns, usos i
serveis.
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ADS. Perg. 562; 314 ∞ 105 mm.
ADS. Perg. 461; 390 ∞ 243 mm. Còpia contemporània.

In Dei et Christi nomine. Ego Ermengaudus, gracia Dei comes
et marchio, donator sum ecclesie Sancte Marie Celsone et eius
Canonice aliquid ex meo honore. Per hanc scripturam donationis
mee dono supradicte ecclesie Sancte Marie et Canonice eius unum
mansum in villa que dicitur Civitas iuxta Sedem, quem inhabitat
homo quidam nomine Raimundus Arnalli. Prefatum vero mansum
dono iamdicte ecclesie cum omnibus suis rebus et pertinenciis et
affrontationibus cunctis, que modo in presenti habet vel habere
debet in omnibus locis et in antea adquirere potuerit. Et de meo
iure trado in dominium et potestatem prenominate Sancte Marie
et eius Canonice, ad faciendam suam voluntatem omni tempore, sine
ulla reservatione. Sane sicut superius scriptum est, sic dono prefate
Sancte Marie Celsone et Canonice eius, predictum mansum cum
omnibus que in eodem manso habeo vel habere debeo, cum districtis
et mandamentis, cum placitis et forciis et toltis et pregariis atque
cum omnibus aliis usibus et serviciis. Hoc autem donum facio
propter remedium anime mee, ut ipsa Dei Genitrix apud Deum
optineat veniam pro meis meorumque parentum delictis. Qui vero
hanc cartam ausus fuerit inquietare vel disrumpere, in duplo
pretaxatam donationem componere cogatur et excomunicationis
sentencia quousque a nefana presumptione se emendat feriatur.